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benhavn ved« en홢 kongelig Resolution af 25des 
Mai 1848: Resolutionen staaer nemlig i ens 
Asskrify jeg har faaet; thi i Departeinentstki 
denden findes nemlig denne Deel asRefolutio- 
nen aldeles boitsiaaret, og hvad der findes i 
Departemeritstidenden indeholder kun nogle reg- 
lementarisle Bestemmelser og Bestemmelser an- 
gaaendelinifoirineririgene Den indeholder« et be- 
stemt Tilsagn saavel« for Toldinspecteureriie som 
navnlig for Controlleurerne til en gradviis 
bestemt Oprykkeiy efterhaanden som deres Tour 
falder for. Disse Embedsmcend have jo tidli- 
gere været lounede mev en Gage fra 900 til 
1800 Rbd» saaledes at den Yngfty der gik 
ind paa 900 Rbd» mulig forlod en eller 
anden bedre Post i Provindserne i ZHaab 
om at nyde en større Fordeel ved at 
gaae ind i denne Classe af Cmbedscnaiid, 
som vare ansatte i Kjøbenhavn, for at faae 
Adgang til det 2lvanceiuent, som der i Slesv- 
lutionen var givet Løfte om. Det har natur- 
ligviis ikke været Udvalget muligt at gjøre sig 
bekjendt med eller faae Underretning om alle 

«slige Enkeltheder eller specielle Bestemmelser; 
men, naar man her i ethvert andet Tilfælde 
bøiet sig for, hvad der er bestemt enten ved en 
kongelig Resolution, eller ved et bestemt Lov- 
bud, saa mener jeg ogsaa, her kunde være An- 
ledning for det hititcetsetse Thing til ogsaa at 
holde paa denne Resolution. Jeg har i An- 
ledning af hvad jeg har tilladt mig at frem- 
føre, famtalet med mine ærede Colleger i Ud- 
valget, og jeg troer, at de ogsaa ere stemtesor 
til 3die Behandling, hvis ikke andre specielle 
Resolutioner skulde fremkomme, hvorved der er 
givet lignende Tilsagn tilToldetnbedsmcend, da 
specielt at audrage paa, .  at denne Resolution 
holdes hellig og respecteres» Min ærede Side- 

«mand tilhoire (H. P.  Hausety har yttret, at 
Udvalget staaer i god Harmonie med den ærede 
Finantsminister. J a ,  jeg vil erklære det, at 
ogsaa jeg for mit Vedkommende, forsaavidt det 
angaaer Ret vg Retfærdighed, som jeg troer, 
Enhver skeer efter dette Udkast, med Undtagelse 
af dets-Punkt, jeg har tilladt mig aiber«øre, og 
sonsjeg formodet maa være overseet, staaer i 
fuldkommen Harmonie med den ærede Finants- 
minister. 

F inantsmii i i f terer tu  Om Forladelse, 

Hr. Formand! Tør jeg spørge, om S 7 nu er 
under Diseussiom 

F o r m a n d e n :  Jeg vilde netop have gjort 
den cerede Landsthingsitiaird opmærksom paa, 
at, hvis han ved sine Yttringer« om dette Til- 
sagn blot har sigtet til de nu ansatte Embeds- 
mænd, saa vedkommer det ikke dette Afsnit af 
Sagen. Der er specielt stillet et LEndrings- 
sorslag til S 7 i den Anledning, men som ikke 
nu er under Forhandling. 

K i r c k  Ja,  det er sandt; men jeg kom til 
at berøre det ved at omtale, hvad der er pas- 
seret i Udvalget. 

Bedste-renere: Det erganske rigtigt, det 
er S 홢7, som omhandler dette Spørgsmaal, og 
hvor Udvalget altsaa har Leilighed til at kom- 
me tilbage derpaa. 홢«홢홢 Der er af den meget 
ærede 5te Landsthingsmand for lste Kreds 
(Ørsied) udtalt, at den paa flere Steder skete 
Forandring fra en Toldinspecteur til en Told- 
forvaltetr ilkehar været siiærinere motiveret, 
og da deri kunde 홢홢 jeg siger kunde -홢홢 ligge « 
en Bebreidelse mod Udvalget, saa tør jeg vel 
tillade mig at henvise til, at man ved at gjøre 
et Uddrag af den niedfølgendeTctvle, som man 
meget kan let gjøre, strax« vil finde, at der gaaer 
et Princip gjennem Fordelingen as disse for- 
stjellige Embeder. Man vil saaledes finde, at 
der i de større Byer, hvor der er megen Han- 
del og store Oppeborslety findes en Tolditispesp 
teur og enToldeassererz man vil dernæst finde 
en Klasse af Byer, som ere mindre, men som 
dog ikke høre til de mindste, hvor der er en 
Toldforvalter. Endelig vil man finde, at i de « 
mindste Glæder, hvor der kun ere ubetydelige 
Oppeberslety og hvor Forretningerne indskrænke 
sig til enkelte Oppebvrsleiz er der en Qppebots 
selscotitrollertru Der staaer altsaa kun til- 
bage en 4de Klasse, hvor der er en Inspec- 
teur og en Oppeborselscontrolleury det er navn- 
lig saadanne Glæder, hvor vel Forretningerne 
ikke ere rneaet betydelige, men derimod ere af 
den Beskaffenhed, at det kan være nødvendigt, 
at vedkommende Embedsmand -ofte er fra-Dæ- 
rende. Det har været Udvalget klart, at der 
gaaer et saadant Princip gjennem Fordelingen. 
Det« har kun - været et ganske enkelt Punkt, 
hvor vi have troet at maatte have Oplysning, 
og vi have ogsaa funder den hos den hoitagtede 


